RUA ALVES REDOL 1A · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 259/19

ASSUNTO: Convocatória Super Copa de Vigo e Avilés

Odivelas, 06 de setembro de 2019

Exmos. Senhores,

Vimos divulgar a convocatória para as Super Copa de Vigo e Avilés a terem lugar respetivamente
a 12 (Vigo) e a 26 de outubro de 2019 (Avilés).

Os critérios para a convocatória foram as seguintes:

• Nacionalidade portuguesa

• Classificados até 2º lugar no respetivo Campeonato Nacional ou Campeonato de
Apuramento para a Seleção Nacional.

• Nascidos em 2003, 2004 e 2005.

• Atletas não classificados no respetivo CN ou CASN mas com mínimos para o
Campeonato da Europa.

Posteriormente serão divulgados os restantes pormenores da viagem.

Com os melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas

O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

JR/AR

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/

Cat. Peso Nome Apelido Clube LF CN/CASN
Escalão

Prova

Ano

Nasc
Minimos CE

-40 Kg Ana FRECHES CNF 119625 1 Juvenil 2005

-40 Kg Madalena VASQUES ULHT 146259 1 Cadete 2004

-44 Kg Bárbara CARRIÇO EJAH 124432 1 Junior 2004

-44 Kg Joana BENTO Charnequense 144603 1 Juvenil 2005

-44 Kg Rita PEREIRA EJPb 141888 2 Cadete 2004

-48 Kg Joana MORGADO JCVa 117202 2 Cadete 2003

-48 Kg Lara PIRES AcJF 142627 2 Junior 2004

-48 Kg Maria MENDES AJ Barreiro 142193 2 Juvenil 2005

-52 Kg Ana NOBRE EJND 139843 Junior 2003 B - Coimbra

-52 Kg Carolina NUNES JCLx 124098 2 Juvenil 2005

-52 Kg Maria DAMAS ULHT 153275 1 Juvenil 2005

-52 Kg Maria SENA AcJF 120328 2 Cadete 2003

-57 Kg Maria SILVEIRA SLB 149880 1 Juvenil 2005

-63 Kg Marcela ARAÚJO AcJFaro 140933 1 Juvenil 2005

-63 Kg Mariana SIMÕES AAC 148502 2 Juvenil 2005

-70 Kg Adriana TORRES EJAH 122248 1 Juvenil 2005

-70 Kg Ana ÁVILA JCSC 122373 2 Cadete 2003

-70 Kg Constança MARQUES SCOCS 142044 2 Juvenil 2005

-70 Kg Taís PINA EJND 135954 2 Junior 2004

+70 Kg Erica PAIM SLB 147503 2 Juvenil 2005

+70 Kg Filipa TEIXEIRA AcJF 133120 2 Cadete 2004

+70 Kg Alexandra MORAIS SCP 142607 1 Junior 2003 A - Coimbra

+70 Kg Margarida BERNARDO CIMM 152305 2 Cadete 2004

+70 Kg Maria COLITO EJC 157790 1 Juvenil 2005

-50 Kg Diogo CARVALHO GCP 128132 1 Juvenil 2005

-50 Kg Francisco BASTOS FSAL 123404 2 Junior 2004

-50 Kg Gonçalo CABRAL ULHT 137202 2 Juvenil 2005

-50 Kg Joaquim ROVIRA AAC 135905 2 Cadete 2003 B - Coimbra (-55 Kg)

-55 Kg Daniel SERATILA SUS 127719 2 Juvenil 2005

-55 Kg Miguel GAGO AAC 120693 2 Cadete 2003 A - Berlim

-55 Kg Tomás GOMES Charnequense 147003 Cadete 2003 A - Coimbra

-60 Kg Alexandre SACAVÉM GRGc 123610 2 Juvenil 2005

-60 Kg Bernardo TRALHÃO_FERNANDES ACM 115427 Cadete 2003 A - Coimbra

-60 Kg Bruno CALDEIRA SFGP 123219 2 Cadete 2003 B - Coimbra

-60 Kg Manuel BAPTISTA JC Portimão 129005 1 Juvenil 2005

-66 Kg Francisco PEREIRA EJC 142342 2 Juvenil 2005

-66 Kg João MENDES AA Rio Maior 144420 1 Juvenil 2005

-73 Kg Liedson CARVALHO SLB 148014 1 Juvenil 2005

-73 Kg Nuno ESTEVES CJ Porto 136541 2 Juvenil 2005

-73 Kg Rodrigo PIRES SLB 136581 1 Cadete 2003 B - Fuengirola

-81 Kg Pedro LIMA EJND 128943 1 Junior 2003 A - Fuengirola, Coimbra

-81 Kg Ricardo ROCHA JC Viseu 144429 1 Juvenil 2005

-90 Kg Lourenço PIMENTA SLB 140177 1 Cadete 2004

+90 Kg Rúben MOREIRA SCOCS 125359 2 Juvenil 2005

+90 Kg Valério SLUSARI IFCTorrense 145940 1 Juvenil 2005

+90 Kg Max MAZYAR CNSu 137880 1 Cadete 2004

	19ci259 Convocatória Super Copa de Vigo e Avilés.pdf (p.1)
	19ci259 Convocatória Super Copa de Vigo e Avilés_Conv Vigo_Aviles.pdf (p.2)